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Forslag skiltplan Nyksund og Skåltofta. 
 

1. Planens formål 
Formannskapet behandlet den 3.juil 2024 en sak om trafikkregulering og parkering i Nyksund Saken 
gjaldt behov for å finne en omforent løsning for parkeringsplassen i Nyksund, der det på den ene 
siden var et ønske fra Nyksundfolket om å holde deler av parkeringen stengt for parkering slik at det 
kan settes ut blomsterkasser og benker, og på den andre siden behovet for parkering inne i 
Nyksundværret og i tilknytting til næringsaktiviteten. 

Planens formål er å regulere trafikk og parkering på en hensiktsmessig måte slik at fastboende, 
næringsliv og besøkende samlet får ivaretatt sine behov og at trafikksikkerheten ivaretas. 

2. Planens avgrensing 
Planens avgrensing er som angitt på kart under, og omfatter Nyksund og Skåltofta. 

 

Figur 1 - Planens avgrensing vist i kart 
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Figur 2 - Planens avgrensing vist i kart 

3. Skiltplanen 
Skiltene i planen er ikke nøyaktig plassert. Det vil også bli benyttet andre typer underskilt i stedet for 
tekst. Denne planen angir prinsippene, og det være nødvendig å tilpasse plassering når skilt 
eventuelt skal settes ut. 

3.1. Skilting på Skåltofta. 
Rett før parkeringen til startpunktet for stien til Nyksunddalen og til Dronningruta, etableres det en 
parkering forbudt sone, med underskilt som tillater parkering på anviste plasser. Sonen strekker seg 
helt inn til parkeringen rett før første molo. 

 Det monteres et skilt som opphever parkering forbudt sonene for de som kjører i sørlig retning, og 
ut av området.  

Anviste plasser for parkering er ved Nyken Resort og ved startpunktet til stien til Nyksunddalen og 
Dronningruta. Disse parkeringene merkes med parkeringsskilt.  

Ved sistnevnte parkering settes det i tillegg opp infoslikt om tursti (Dronningruta, og Nyksunddalen)  

Formål med skiltingen 

Formålet med denne skilt kombinasjonen er å unngå parkering langs veien mellom Skåltofta og 
Nyksund. Parkering langs denne veien er gjentatte gnager pekt på som et problem, særlig sett i fht at 
utrykningskjøretøy skal parkere, og ulemper for de som bor på strekningen. 

Formålet med skilt som angir parkering er å vise hvor det er tillatt å parkere. Det er hensiktsmessig å 
tillate parkering på angitte plasser.  

Skilt som viser tursti til Nyksunddalen og Dronningruta er ment som infoskilt slik at besøkende 
lettere finner frem. 
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Figur 3 - Kartet viser Start og stopp for parkeringsfri sone, anviste parkeringsplasser og infoskilt om tursti 

3.2. Skilting ved parkering før første molo 
Når man ankommer området fra sør skiltes opphevelse av parkering forbudt sone.  

På starten av moloen skiltes det innkjøring forbudt med underskilt som avgir at dette gjelder busser. 
På samme rigg settes det også opp infoskilt om toalett på Spira. 

På parkeringen settes opp parkering forbudtskilt med underskilt som tillater parkering for busser. 

Etter parkeringen i retning Opplandet settes det opp infoskilt som viser parkeringsplass, bobilcamp 
og start på turriststi (Dronningruta) 

Formål med skiltingen 

 Det er vurdert som hensiktsmessig å oppheve parkering forbudt sonen her.  

Ved å sette opp skilt med innkjøring forbudt ved starten av moloen oppnår man at busser ikke kjører 
over moloen og inn i Nyksundværret. At busser kjører inn i værret har vært pekt på som et stort 
problem – særlig fordi det er svært begrenset mulighet for å snu store busser inne i sleve værret. 

Skilt som angir parkering forbudt med unntak av busser, gjør at turist busser som ankommer 
Nyksund kan parkere her i stedet for å kjøre inn til selve Nyksund. Det må samtidig ivaretas 
tilstrekkelig plass tillat busser kan snu her. 

Skiltrigg som viser angitt parkering, bobilkamp og start på turriststi er ment som opplysningsskilt for 
å lede besøkende opp til Opplandet og det andre start punktet på dronningruta. 
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Figur 4 - Kartet viser Start og stopp for parkeringsfri sone, anviste parkeringsplasser og infoskilt om tursti og bobilcamp 

3.3. Skilting ved Spira 
Ved enden av moloen settes det opp skilt som angir parkeringsplass og toalett.  

Rett etter avkjøringen til parkeringen på Spira settes det opp skilt som angir innkjøring forbudt for 
camping- og bobiler. 

 

Formål med skiltingen 

Skiltet som angir parkering og toalett er opplysningsskilt som skal hjelpe besøkende å finne frem til 
parkering og toalett. 

Skiltet som angir innkjøring forbudt for camping- og bobiler skal hinder at disse kjøretøyene parkerer 
og camper inne i Nyksundværret. Det har tidligere vært angitt slik begrensing, men etter pålegg fra 
Statens vegvesen ble dette skiltet tatt ned. Det er meldt om utfordringer knyttet til trafikk av 
camping- og bobiler i Nyskundværret. 
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Figur 5 - Kartet angir parkering og toalett på Spira, samt innkjøring forbudt til Nyksundværret for camping- og bobiler 

3.4. Skilting ved oppkjøring til Nordvika og ved parkering i Nyksundværret. 
Skiltet ved oppkjøringen til Nordvika angir parkering forbudt sone. Et underskilt vil angi at det er 
tillatt å parkere på private eiendommer. Når man kjører ut av Nordvika vil det skiltes opphør av 
denne sonen.  

Ved parkeringen vil det monteres 4 skilt som angir parkering og 2 skilt som angir HC parkering. 

Rett etter parkeringen skiltets det på nytt en parkering forbudt sone, men underskilt som angir at 
det er tillatt å parkere på private eiendommer. Når man kjører tilbake, vil det på samme plass skiltes 
opphør av denne sonen.  

Formål med skiltingen 

Skilt som angir parkering forbudt sone inn ti Nordvika og etter at parkeringen er passert skal bidra til 
å unngå «vill parkering» og skire fri ferdsel langs veien ut til Opplandet for utrykningskjøretøy og 
andre kjøretøy. Det er gitt tydelige tilbakemeldinger på at villparkering kan være et problem, og slik 
man oppfatter det så er det et ønske om at Nyksund i størst mulig grad er bilfri. Samtidig legger 
denne planen til rette for at de som bor og virker i Nyksund på egne eiendom kan parkere kjøretøy. 

Skilt som angir parkering på parkeringsplassen avgrenser området som er åpnet for parkering, og gir 
samtidig muligheten for at deler av parkeringen kan være en bilfri sone som kan benyttes til å sette 
ut blomsterkasser, benker, o.l. 
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4. Forholdet til myndigheter. 
Skiltforskriften angir hvem som har myndighet til å treffe skiltvedtak. Vedtak om forbuds- og 
påbudsskilt fattes av Statens vegvesen jfr skiltforskriftens § 28. For øvrige skilt i denne planen vil 
kommunen i hht skiltforskriftens § 29 være myndighet. 

Dette betyr at når kommunestyret har vedtatt rammen rundt trafikk- og parkeringsregulering i 
Nyksund og Skåltofta, må Statens vegvesen og kommunes skiltmyndighet godkjenne skiltene som 
settes opp. 

Det naturlig å søke godkjenning av skiftplanen hos myndigheter etter at rammene for skiftplanen er 
politisk godkjent. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-10-07-1219

	1.	Planens formål
	2.	Planens avgrensing
	3.	Skiltplanen
	3.1.	Skilting på Skåltofta.
	3.2.	Skilting ved parkering før første molo
	3.3.	Skilting ved Spira
	3.4.	Skilting ved oppkjøring til Nordvika og ved parkering i Nyksundværret.

	4.	Forholdet til myndigheter.

